
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XI    БРОЈ 9 КОВИН 08. АПРИЛ 2013. ГОДИНЕ 
 
  
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
253.  
 
 На основу члана 102. став 3. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 11/2012 – пречишћен текст) и члана 16. 
Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 16/2012) 
 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН, дана 01. априла 2013. 
године, донео је  
 

О Д Л У К У  
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА 
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
I 
 

 РАСПИСУЈЕМ изборе за чланове 
Савета месних заједница на територији 
општине Ковин за 25. мај 2013. године. 
 

II 
 

 Рокови за извршење изборних радњи 
почињу да теку од 11. априла 2013. године.  
 

III 
 

 Избори за чланове Савета месних 
заједница:  

- Прва месна заједница Ковин;  
- Друга месна заједница Ковин;  
- Месна заједница Баваниште;  
- Месна заједница Делиблато;  
- Месна заједница Гај;  
- Месна заједница Дубовац;  
- Месна заједница Скореновац;  
- Месна заједница Плочица и  
- Месна заједница Мало Баваниште 

 спроводиће се у складу са Законом о 
локалној самоуправи и Одлуком о месним 
заједницама. 
 

IV 
 

 Органи месне заједнице настављају 
са радом до избора нових органа.  
 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 013-2/2013-I од 01. априла 2013. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Срђан Стојановић,професор 
 
 
 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
 
254. 
  
              На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010 и 93/2012), члана 
60. став 1. тачка 13. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/1012-
пречишћен текст) и члана 15. став 3. Одлуке 
о буџету општине Ковин за 2013. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 23/2012 и 
4/2013)) као наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН доноси 
 
 



Страна 2  Број 9                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                08. Април 2013. године 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

 1. Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2012. 
годину, раздео 3, глава 3.28. средства 
резерве, функција 160 опште јавне услуге, 
позиција 374, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА, одобравам 
средства у износу од 7.000,00 динара, у 
корист Вулетић Ане, Ковин, Цветна 18, а на 
основу Захтева број 40-63/2013-II, за учешће 
на Међународном сусрету студената 
екологије у Будви. 
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21. 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – 
социјална заштита, накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, са жиро рачуна буџета 
општине Ковин, број 840-119640-11, на 
рачун Центра за социјални рад Ковин, број 
840-341661-47, како би се иста дозначила 
кориснику. 
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају. 
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин – одсек за 
трезор.  
 
 
 

Број: 40-63/2013-II 
У Ковину, 02. април 2013. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славко Бранковић, професор 

 
 
255. 
 
 
         На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), члана 

60. став 1. тачка 11. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2011 – 
пречишћен текст) и члана 15. став 3. Одлуке 
о буџету општине Ковин за 2013. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 23/2012 и 
4/2013) као наредбодавац буџета  
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2013. 
годину, раздео 3, глава 3.28 средства резерве, 
функција 160 опште јавне услуге, позиција 
374, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА, одобравам 
средства у износу од 10.000,00 динара, у 
корист ФК „Пролетер“ Мраморак, а на 
основу Захтева број 40-54/2013-II, за 
наставак такмичења. 
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.26 
дотације невладиним организацијама, 
функција 810 услуге рекреације и спорта, 
позиција 369, економска класификација 481 – 
Спортски савез општине Ковин, са жиро 
рачуна буџета општине Ковин, број 840-
119640-11, на рачун Спортског савеза 
општине Ковин број  840-414763-58, како би 
се иста дозначила кориснику ФК „Пролетер“ 
Мраморак. 
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин – одсек за 
трезор.  
 
 

Број: 40-54/2013-II 
У Ковину, 04. март 2013. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славко Бранковић, професор 

 
   

 



08. Април 2013. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                       Страна 3  Број 9 
 
 
 
 
АКТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  
 

 
 

 
256. 

 
 
На  основу члана 39.став1, 41.став 4. и 44. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", 

бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА, дана 8.4.2013. године, објављује  
 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 
КОВИН ОДРЖАНИХ 7. АПРИЛА 2013. ГОДИНЕ 

 
I 

Резултати избора за одборнике у Скупштини општине Ковин, одржаних 7 априла 2013. 
године, су:  
 На основу изборног материјала примљеног од бирачких одбора, утврђено је: 

- да је за изборе предато укупно гласачких листића             [29.567]  
- да је остало неупотребљено гласачких листића                                      [13.286]  
- да према изводима из бирачких спискова, има уписаних бирача          [29.529] 
- да је према изводима из бирачког списка, на изборима гласало бирача[16.294] 
       - што износи                                                                                               [55,18%] 
- да је било неважећих гласачких листића                                                   [610] 
- да је било важећих гласачких листића                                                     [15.680] 

      - да су поједине изборне листе добиле следећи број  гласова и мандата: 
 

Р. 
бр

. 

Назив изборне листе Број гласова 
које је добила 
изборна листа 

проценат 
гласова које 
је добила 
изборна 
листа 

Број мандата 
које је добила 
изборна листа 

1 2 3 4 5 
1. САВА КРСТИЋ-ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД-

УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ СРБИЈЕ 
2.272 13,94 8 

2. Савез Војвођанских Мађара- Иштван Пастор  
Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István 
 

798 4,90 2 

3. СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар 
Вучић 
 

6.910 42,41 24 

4. ЗА БОЉИ КОВИН – др БОЈАН ПАЈТИЋ 
 

1.473 9,04 5 

5. СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА – ДР  
ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ 
 

202 1,24 0 

6. ПУПС Др ЈОВАН КРКОБАБИЋ 
 

749 4,60 0 

7. Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србија (ЈС), 
Социјалдемократска партија Србије (СДПС) 
 

1.920 11,78 6 



Страна 4  Број 9                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                08. Април 2013. године 
 
 
 

8. Лига социјалдемократа Војводине – Ненад 
Чанак 
 

574 3,52          0 

9. Група грађана „ Нова листа – Жељко Николић 
Госа“ 
 

323 1,98 0 

10
. 

ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ -   ДР 
ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА 
 

459 2,82 0 

 
 

II 
Овај Извештај објавити у "Сл.листу општине Ковин". 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Број:013-1/2013-I-221  од  8. априла 2013. године 
 

                ПРЕДСЕДНИК 
            Драган Мићовић, дипл.правник 
 
  
257. 
 
 На основу члана 20. и 24. став 3. 
Закона о Јединственом бирачком списку 
(„Сл.гласник РС“, бр. 104/09 и 99/2011) 
 ИЗБОРНА КОМИСИЈА КОВИН, 
на седници одржаној 05.4.2013. године, 
донела је 
 
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ КОНАЧНОГ БРОЈА 

БИРАЧА  
У ОПШТИНИ КОВИН 

 
 

1. Коначан број бирача у делу 
Јединственог бирачког списка за 
подручје општине Ковин је 
29.529. 

2. Ову Одлуку објавити у 
„Службеном листу општине 
Ковин“.  

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013/1/2013-I-193 од 05. априла 2013. 

године 
     
ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ, 

Драган Мићовић, дипл.правник 
 

 
АКТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
258.  

 
 
 

 
 Након објављивања „Службеног 
листа општине Ковин“, бр. 6/2013 од 21. 
марта 2013. године утврђена је техничка 
грешка у Одлуци о расподели средстава 
удружењима грађана за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у 2013. 
години, па на основу члана 4. Одлуке о 
објављивању аката органа општине, установа 
и јавних предузећа чији је оснивач 
Скупштина општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 12/2011) 
 СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ, даје 
 
 

И С П Р А В К У  
 
 
I 
 

 У Одлуци о расподели средстава 
удружењима грађана за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у 2013. 



08. Април 2013. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                       Страна 5  Број 9 
 
 
 
гоидни („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
6/2013), у члану 2. став 1. „Средства из члана 
1. распоређују се следећим редом“ у називу 
удружења под редним бројем 29. речи: 
„Туристичко удружење „Делиблатски песак“ 
Делиблато“ 
  
 треба да стоје речи: „УДЕРТ 
„ДЕЛИБЛАТСКИ ПЕСАК“. 
 

II 
 

 Ова исправка ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
 

СЕКРЕТАР 
Јаворка Косановић, дипл.правник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
– 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                                             Страна 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
253. Одлука о расписивању избора за  чланове 

савета месних заједница општине Ковин.. 1 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
254. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве .......................................... 1 
 
255. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве .......................................... 2 
 
АКТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
256. Извештај о резултатима избора за 

одборнике у Скупштини општине Ковин . 3 
 
257. Одлука о утврђивању коначног броја 

бирача у општини Ковин ............................ 4 
 
АКТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
258. Исправка ....................................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


